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1 Inledning 
Kultur- och fritidsnämnden säkerställer arbetet med de kommunövergripande målen genom 
nämndens nedbrutna strategiska mål. Nämnden har indikatorer och aktiviteter kopplade till de 
nedbrutna nämndmålen. Målet bedöms genom att sammanväga vad som genomförts i 
verksamheten för att uppnå målet samt utfallet/statusen på indikatorerna. 

I Sektor Livsmiljö Gävles plan redovisas Livsmiljö Gävles processorienterade arbetssätt samt 
hur sektorn arbetar i enlighet med de tre förvaltningsövergripande styrprocesserna; Ekonomi- 
och verksamhetsstyrning, HR och organisation samt Verksamhetsutveckling. 

2 Sammanfattning av de väsentligaste händelserna 
Anläggning av Måsbergets konstgräsplan försenad till försommaren 2025. Dialog förs med 
Brynäs IF fotboll samt Gestriklands- och Svenska fotbollsförbundet. 

Sportotekets utlåning av gratis utrustning ökar, särskilt inför lov. Arbetet med lämplig lokal 
fortgår. 

Fritid har upplåtit lokaler för stora idrottsarrangemang som landskamp i damfotboll, Dansmaran, 
SM karate, gymnastiktävlingar, GD GIF, landskamp i handboll och VM-kval i futsal. 

Underhåll av rörelsefog i simhallen på Fjärran Höjder genomfört. Familjebadet stängt i tre 
veckor och simhallen stängd till början av september. Utomhusbassängerna öppnade tidigare 
och hölls öppna under tiden som simhallen var stängd. Valbobadets utomhusbassäng öppen 
under sommarlovet. Nytt för i år är att inomhusbassängen var öppen samtidigt som 
utomhusbassängen. 

Friluftsstödet började gälla 2024 för friluftsorganisationer som gör satsningar inom friluftslivet 
och gynnar allmänheten. Det är en åtgärd i handlingsplanen från Kultur- och fritidsnämndens 
beslut om en friluftsplan. 

Agnes Kulturhus öppnade 6 december. Mellan 6/12–10/1 har det varit 57 716 besökare. Av 
dem har 9 252 personer besökt Konstcentrum. Samma period lånade Stadsbiblioteket ut 27 022 
medier. Planeringen av Agnes kulturhus har påverkat verksamheterna, särskilt under sista 
delen av 2024. 

Gasklockorna och Gävle Konserthus har varit arenor för flera utsålda konserter med tusentals 
besökare. Exempelvis konserten med Benjamin Ingrosso samt tre konserter med The Tallest 
Man on Earth i samarbete med Gävle symfoniorkester. 

Gävle symfoniorkester har uppmärksammats för grammisnomineringen av Melcher Melchers, 
Symphony-La Kermesse-Élégie, dirigent Jaime Martín. Den 12 december framförde Gävle 
Symfoniorkester John Adams juloratorium El Niño med världssolister från Metropolitan i New 
York. 

Ombyggnationen av konserthusets kök och lastkaj har slutförts, vilket möjliggör fortsatt 
produktionsvolym och förutsättningar för expansion med ökade intäkter. 

Allaktivitetshuset i Bergby invigdes med ny lokal för fritidsgård. Å-Draget genomfördes i 
samarbete med lokala kulturaktörer och nya inslag som kulturstråk. 

Kulturtrappan och Kultur för äldre har genomfört Rock’n Roll-skola och Folkmusik med häst och 
vagn. 

Semestertjänster har införts på Kulturskolan för att erbjuda mer aktiviteter under fritid och lov. 
Kulturskolan gav en stödkonsert för världens barn i samarbete med Unicef. Samarbetet med 
regionens kulturskolor har utökats genom till exempel Klassisk festival. Gävle Konstcentrum har 
genomfört välbesökta utställningar, däribland Soft pixels 2 och Vårsalongen. 
Öppningsutställningen med Åsa Jungnelius i Agnes Kulturhus blev en succé. 

En läskampanj för att motverka trenden med minskad högläsning för barn resulterade i ökad 
efterfrågan på högläsningsböcker. HelGe-bibliotekens filmfest Filmströmmar genomfördes 
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under två veckor på hösten. 

Sommarprogrammet innehöll över 100 gratis arrangemang. Konsument Gästriklands 
förebyggande arbete har riktats mot olika målgrupper med föreläsningar och besök på 
gymnasieskolor, anpassad gymnasieskola och SFI samt utställning på 60plus-mässan. 

Krisledningsövning med sektorns krisledning och stab genomfördes den 8 november. 
Biblioteken har genomfört krisövningar och utbildningar för medarbetare tillsammans med 
räddningstjänsten och POSOM-gruppen. 

 
 

3 Målanalys 

3.1 Kraftigt förbättrade resultat i Gävles skolor 

3.1.1 Alla barn och elever ska ges möjlighet till kultur, skapande och 
simundervisning 

 
Fritid erbjuder simundervisning till elever från förskoleklass till och med årskurs fyra med syfte 
att elever ska bli godkända i simundervisningen i årskurs fyra. Digitaliserade resultatlistor har 
införts för effektivare och tillgängligare statistikföring. 

Läsår 2023/2024 togs 3076 elever från förskoleklass, årskurs 2, 3 och 4 emot för 
simundervisning. 1903 elever klarade målen. 1173 elever klarade inte målen varav 367 elever 
hade bristande vattenvana. God vattenvana är en viktig grundförutsättning för att kunna lära sig 
att simma. 

Kommunens omtyckta kulturgaranti Kulturtrappan fyllde tio år 2024. En rapport om arbetet 
kommer att skrivas. Konst och kultur har producerat en film där de första färdigutbildade 
kulturambassadörerna (som deltagit i tio år) får berätta om effekter och lärdomar. Kulturtrappan 
ger alla barn möjlighet till kultur och skapande och bidrar till att Gävles skolor ska ge en 
utbildning av hög kvalitet, vara likvärdiga och kompensera för olika förutsättningar. 

Aktiviteter inom Kulturtrappan har genomförts bland annat på Gävle Konstcentrum och på 
biblioteken där personalen upplever ökat intresse för besök från förskolor. På Gävle Konserthus 
har skolkonserter genomförts, för årskurserna 1–6. Förskolebarnens första möte med 
symfoniorkestern var Pärlor för glin med specialarrangerad musik. 

Ett samarbete med Utbildning Gävle pågår med Kulturfritids via Kulturskolan och det planeras 
för en konferens med fokus på estetiska lärprocesser. Kulturtrappans styrgrupp har genomfört 
utbildningsdagar för kommunens praktisk-estetiska lärare. 

Genom ett påbörjat arbetet med kulturdriven utveckling är förhoppningen att nå ännu fler barn 
och unga, och skapa medinflytande kring kulturlivet. Bland annat har dialog med andra 
verksamheter vid kommunen och föreningslivet inletts, och en digital workshop har genomförts 
där andra kommuner delade med sig av erfarenheter. Arbetet att bygga vidare på verktyget 
Power BI har påbörjats, för att enklare synliggöra kulturverksamheten men även olika behov. 

Utöver Kulturtrappan har Gävle Konserthus och Symfoniorkester ett stort antal program direkt 
riktade mot barn och unga, till exempel Vasaskolans avslutningskonsert, skolkonserter för 
årskurs 4–6 och skolkonsert där elever med särskilda behov får fördjupa sig i klassisk musik 
och själva skapa musik med symfoniorkestern. Symfoniorkestern är aktiv i 
kompositionsprojektet vid Vasaskolans estetiska program, där eleverna ges möjlighet att 
komponera musik för orkestern. I projektet Gävleborgs Ungdomssymfoniorkester, en 
regional/interregional orkester i samverkan med kulturskolor och Kultur Gävleborg, intar 
orkesterns musiker bland annat rollen som coacher. Under året har regionalt utvecklingsbidrag 
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beviljats för fortsatt progression av GUSO. Sen ett år tillbaka representeras Gävle 
Konserthus/Symfoniorkester i styrelsen för Nationellt Centrum för Musiktalanger. Medlemskapet 
möjliggör att barn och unga från länet ges möjlighet att delta i program och öppna kurser vid 
NCM i Vänersborg. 

Analys av indikator 
När det gäller antal unika deltagare i Kulturskolans kursverksamheter så råder mycket stor 
osäkerhet i rapporteringen för 2023 vilket gör att 2024 års siffror snarare ska jämföras med 
2022, som var 2583 unika deltagare. 

Indikator Utfall  Målvärde Status 

Andel elever som tagit 
del av utbudet inom 
Kulturtrappan 1) 

78  75 %  

Antal program direkt 
riktade mot barn och 
unga - konserthus 2) 

40  40  

Antal program direkt 
riktade mot barn och 
unga-bibliotek 3) 

59 %  60 %  

Andel elever från 
förskoleklass till och 
med årskurs 4 med 
godkänt i 
simskoleundervisning 
ska öka jämfört med 
föregående år 4) 

61,9 %  57,6 % Ok 

Antal unika deltagare i 
Kulturskolans 
kursverksamheter 
inklusive El Sistema 5) 

2 374  3 000  

1) Andel elever som tagit del av utbudet inom Kulturtrappan. Indikatorn redovisas vid helår. 
2) Antal evenemang för barn och unga på Konserthuset. Den raka utvecklingskurvan föranleds av förväntade 
effektiviseringskrav, dvs. målet är att bibehålla volym trots kraftigt minskat produktionsutrymme under 
planeringsperioden. 
3) Andelen evenemang för barn och unga i förhållande till totalt antal evenemang som sker inom bibliotek. Indikatorn 
redovisas vid helår. 
4) Fritids uppdrag är att hjälpa skolan att förbereda eleverna för betygsättning i simkunskap i årskurs 6. Indikatorn 
redovisas vid delår 2, på grund av skolans läsår. Målvärdet ökas 5 procent utifrån utfallet föregående år. 
5) Notera att detta inte är ett mått på Kulturskolans hela verksamhet. Stadsdelsverksamhet, fritidsgårdar, bibliotek, 
lovverksamhet, öppen verksamhet räknas inte in. Siffran gäller upp till 20 år. 
Mäts vid helår (måttet hämtas i mitten av terminen, oktober). 

Aktiviteter Kommentar 

Utveckla biblioteksverksamheten för att skapa en 
bra grund för folkbildning, läsupplevelser och 
nyfikenheten att lära, genom exempelvis läsande 
förebilder. 

Biblioteket har genomfört en läskampanj med mål 
att uppmärksamma vikten av högläsning för barn. 
Kampanjen bestod av affischer på stadstavlor och 
på biblioteken samt inlägg i sociala medier med 
olika budskap. Kampanjen har resulterat i ett 
större intresse för högläsning. Det avspeglar sig i 
att fler föräldrar vänder sig till bibliotekarierna med 
frågor, både direkt efter kampanjen och i och med 
Agnes öppning. Det är också viktigt att 
bibliotekariernas profession har blivit synlig. 
Biblioteket/Konsument Gästrikland har 2024 
genomfört ett antal föreläsningar om 
konsumenträtt och ekonomi på gymnasieskolor. 
Alla bibliotek har också arbetat kontinuerligt med 
läs- och litteraturfrämjande insatser för både 
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Aktiviteter Kommentar 
förskola och skola men även för vuxna - det kan 
vara bokprat, bokcirklar, träffar med föräldrar för 
att prata om vikten av läsning, sagostunder, 
författarträffar, olika typer av workshops och 
skapande aktiviteter. 
Programverksamheten utvecklas löpande för både 
trogna besökare samt för att locka nya besökare 
till att använda bibliotekens utbud. 

Särskilt riktat fokus mot simskoleverksamhet Att kunna simma bidrar till en ökad säkerhet, 
gemenskap och utveckling för barn och unga. 
Fritid strävar efter att alltid ha utbildade simlärare 
och har genomfört en utbildningsinsats för att höja 
kompetensen gällande barn med särskilda behov. 
Eftersom badhusen är fullt belagda och mer 
simundervisning inte kan erbjudas, undersöks 
möjligheten att förbereda eleverna inför simskolan 
med pedagogiska filmer för att öka tryggheten och 
förståelsen. Fritid arrangerar också 
sommarsimskola i samverkan med Svenska 
Livräddningssällskapet och Utbildning Gävle, 
vilket är ett viktigt komplement till ordinarie 
simundervisning och en del av kommunens 
hälsofrämjande arbete. 

3.1.2 Alla barn och ungdomar ska ges möjlighet till en aktiv fritid 

 
Fritid har spårat upp skidspår till friluftsdagar samt upplåter simbanor för simundervisning. I 
samverkan med Brottsförebyggarna i Gävle (BIG) tas ett koncept med samarbetsövningar fram 
som framför allt skolor ska kunna boka i Hemlingby friluftsområde. Fritid arbetar även fram ett 
friluftskoncept med olika gruppstärkande övningar med koppling mot friluftsliv. 

Kulturskolans verksamhet, där El Sistema kan nämnas särskilt, är ett demokratiskt 
framgångsrikt sätt att arbeta med barn och unga för att alla ska nås av kvalitativ kultur, nå nya 
målgrupper och öka tryggheten och närvaron i skolan. Gävle Symfoniorkester har fortsatt ta en 
aktiv roll i El Sistema där barn från alla delar av samhället får vara delaktiga, möta 
professionella kulturutövare och får möjlighet till positiv utveckling genom att spela och sjunga 
tillsammans. Kulturskolan har erbjudit undervisning både individuellt och i grupp i film, musik, 
bild och form, dans, cirkus med mera. Genom El Sistema och kurser efter skoltid har 
Kulturskolan bidragit inte bara till bredd och spets i ungas kulturutövande, utan också till en 
aktiv och meningsfull fritid. Förändringen i arbetsavtalet som genomfördes våren 2024 har 
möjliggjort ett utökat utbud av lovaktiviteter. Under höstlovet nåddes 227 barn, varav 102 som 
inte redan gick på Kulturskolan. 

Arbetet med ungdomskulturrådet på Kulturskolan och ungas inflytande har utvecklats och 
förstärkts, bland annat med hjälp av bidrag från Kulturrådet. Kulturskolan har också börjat 
planera för införande av fritidskortet och har för detta fått medel från Kulturrådet. 

I de olika stadsdelarna har biblioteken fortsatt fokusera på barns och ungas språkutveckling och 
har erbjudit programverksamhet för barn, unga och vuxna. Biblioteken har haft bibehållen 
programverksamhet och många aktiviteter inom ramen för meningsfull fritid, parallellt med 
flytten och ordinarie verksamhet. Lovaktiviteterna på biblioteken har haft många besökare. 

Biblioteket har genomfört en läskampanj med mål att uppmärksamma vikten av högläsning för 
barn. Kampanjen bestod av affischer på stadstavlor och på biblioteken samt inlägg i sociala 
medier med olika budskap. På biblioteken skyltades med böcker passande för högläsning. Det 
delades ut material och all personal kunde tipsa om lån av lämplig litteratur. Kampanjen har 
resulterat i ett större intresse för högläsning. Det avspeglar sig i att fler föräldrar vänder sig till 
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bibliotekarierna med frågor, både direkt efter kampanjen och i och med Agnes öppning. Det är 
också viktigt att bibliotekarierna professionen har blivit synlig. 

Alternativa utbildningsinsatser för att stärka barns rätt till litteratur på modersmål har undersökts. 
Biblioteket har inte hittat någon sådan utbildningsinsats, däremot har ett arbete påbörjats med 
”Läsa äger” som kommer införas 2025. 

Konsument Gästrikland har under 2024 genomfört ett antal föreläsningar om konsumenträtt och 
ekonomi på gymnasieskolor i Gävle och Sandviken. Alla biblioteken har arbetat kontinuerligt 
med läs- och litteraturfrämjande insatser för både förskola och skola men även för vuxna - det 
har varit till exempel bokprat, bokcirklar, träffar med föräldrar för att prata om vikten av läsning, 
sagostunder, författarträffar, olika typer av workshops och skapande aktiviteter. 

Det har gjorts en kartläggning av de integrerade folk- och skolbiblioteken och den aktualiserade 
frågan om regeringens satsning på bemannade skolbibliotek och ändringar i skollagen. Målet är 
en tydligare ram för samverkan i kommunen. Med utgångspunkt i kartläggningen har ny dialog 
med Utbildning Gävle inletts. 

Arbetet med att utveckla fritidsgårdsverksamheten utifrån Public Partners utredning har fortsatt 
och under våren rekryterades en projektledare för stärkta fritidsgårdar. Via fritidsgårdarna och 
projektet En aktiv och meningsfull fritid har Gävles unga erbjudits aktiviteter under både lov, 
kvällar och helger. Det har handlat om att fylla sport-, påsk- och höstlov med aktiviteter. Ett stort 
antal sommarlovsaktiviteter för barn och ungdomar har genomförts, både av fritidsgårdarna, 
genom stöd till föreningar och med verksamheternas egna aktiviteter. 

3.1.3 Kultur- och fritidssektorn ska synliggöras mer 

 
Fritid arbetar för att upprätthålla aktuell information och synliggöra möjligheter till en aktiv fritid i 
digitala kanaler, exempelvis i Skidspår.se, Gavle.se och i Naturkartan. 

Under oktober spelade SVT/UR in ett barnprogram i Hemlingbybacken med fokus må bra och 
rörelse i naturen. Det är en serie på tio avsnitt om att må bra där barn är programledare. 
Programmet sänds på SVT i februari 2025. 

Kultur har regelbundet tagit emot praktikanter från årskurs 8 för att synliggöra kultursektorn och 
visa på möjligheterna till yrken inom kultur. Avdelningen har även tagit emot flera unga som har 
sommarjobbat. 

Vid omorganisationen av Kultur samlades verksamheter inriktade mot barn och unga under en 
egen enhet, Mötesplatser och unga, som har ytterligare fokus på målgruppen. 

Agnes Kulturhus har elva bokningsbara studierum i olika storlekar och många olika läsplatser 
runtom i huset för att bidra till förbättrade resultat i Gävles skolor och som ett svar på 
ungdomarnas önskemål som inkom innan huset byggdes. Det har blivit tydligt vilket stort behov 
det funnits – rummen är mycket populära bland ungdomar som kommer för att studera och 
träffas, och de bokas snabbt upp. 

3.2 Trygghet, sammanhållning och en välfärd att lita på i hela 
kommunen 

3.2.1 Barn och unga ska erbjudas trygga mötesplatser i hela kommunen 

 
Fritid skapar säkra och trygga nätverk runt anläggningarna utifrån barnens och ungdomarnas 
perspektiv. En trygghetsrond har genomförts på Träffen tillsammans med säkerhetsavdelningen 
och föreningar där barn och unga mellan 7–20 år samt ledare deltog. Belysningen på 
Brynäsvallen har åtgärdats efter en tidigare trygghetsrond under 2023. Samverkansmöten 
ordnas för att skapa en rättvis och jämställd fördelning av istider och optimera nyttjandet av 
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ishallarna. Fritid skapar trygga mötesplatser för barn och unga för att öka antalet aktiva. Genom 
konceptet "Fjärrans Höjdare" kan barn från 12 års ålder bada utan vuxen om de kan visa 
simkunnighet genom ett simtest. Fritid strävar efter att alla medarbetare ska gå HBTQI-
utbildning för att erbjuda en aktiv fritid på likvärdiga villkor. 

Under året har cirka 6,9 miljoner kronor betalats ut i stöd till föreningar med barn- och 
ungdomsverksamhet. På grund av ökade kostnader för foder och stallströ har ett tillägg på totalt 
270 000 kronor betalats ut till ridskoleföreningarna för att sänka trösklarna för deltagande i 
fritidsaktiviteter och stärka flickors deltagande, samt motverka höga höjningar av 
deltagaravgifter. 

Under våren genomfördes en SPRINT-vecka för att göra Hemlingby spårcentral mer 
välkomnande, tillgänglig och trygg för besökare. Spårcentralen är inte utformad efter dagens 
krav och önskemål om tillgänglighet. Många människor kommer i kontakt med djur och natur i 
området för första gången, och en bra start är viktig för att få en fin upplevelse och vilja komma 
tillbaka. 

Agnes Kulturhus har öppnats och utgör en ny trygg mötesplats för barn och unga. 
Barnavdelningen är mycket välbesökt. I huset finns också många andra utrymmen speciellt 
anpassade för barn och unga, bland annat studierum, en särskild ungdomsavdelning, podd-
studios, kreativ verkstad och ateljé. Den väktare som alltid närvarat under husets öppettider är 
mycket värdefull för tryggheten. 

I Forsbacka bruk har det genomförts en större renovering av lokalen Labbis, som är brukets 
hjärta. Genom satsningen möjliggörs för stiftelsen att utveckla verksamhet som kommer 
medborgarna till gagn. Ett annat exempel på förbättring av barn och ungas livssituation i alla 
stads- och kommundelar är Andreassalen i Andersberg som nu är fullt renoverad och där bland 
annat Folkteatern genomfört föreställningar. Ett viktigt kulturcentrum för stadsdelen har 
etablerats och kommer att fortsätta utvecklas med evenemang och samverkan med invånarna. 

Sommarprogrammet från enheten Konst och kultur fick stor spridning med över 100 gratis 
kulturevenemang. Programmet innehöll bland annat välbesökta konserter, stadsvandringar och 
stadsdelsturné med aktiviteter för barn. Att musikpaviljongen i Rådhusesplanaden fyllde 100 år 
uppmärksammades med en hel vecka gratiskonserter för gävleborna. Det fanns något för alla 
med musik inom olika genrer från folkmusik och barnföreställningar till opera och boogiewoogie. 

Trygghetsenkät med ungdomskulturrådet, Kulturskolans elevråd, har genomförts och visar att 
de flesta elever känner sig trygga på Kulturskolan. 

För att bidra till att barn och unga ska erbjudas trygga mötesplatser har det nyktra 
skolavslutningsevenemanget Stolt och nykter genomförts. Evenemanget har utvecklats i 
samarbete med fritidsgårdarna för att nå fler och ligga rätt i tiden med kommunikation och 
utbud. 

Filmströmmar var HelGe-bibliotekens filmfest i samarbete med Kulturutveckling, Region 
Gävleborg. Under två veckor erbjöds det filmrelaterade program på biblioteken, det förekom 
även samarbeten med lokala biografer. Målgruppen var både barn och vuxna. Det var också ett 
sätt att visa att HelGe-biblioteken också erbjuder film genom den digitala tjänsten Cineasterna. 
Ett axplock av vad som erbjöds på närbiblioteken är filmvisningar, digital bokfilmcirkel, 
filmworkshop för barn och visning av Glada Hudik-teaterns senaste film. 

Analys av indikator 
Målvärdet för biblioteksbesök per invånare är satt i nivå med nationell nivå. I Gävle har 
Stadsbiblioteket haft stängt i omgångar för flytt samt haft ett väldigt litet Stadsbibliotek under 
lång tid vilket påverkat möjligheterna att nå målvärdet. 

Indikator Utfall  Målvärde Status 

Antal stödberättigade 
medlemmar i 
föreningar flickor / 
invånare flickor 7–20 

54,92 %  50 % Ok 
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Indikator Utfall  Målvärde Status 

år 1) 

Antal stödberättigade 
medlemmar i 
föreningar pojkar / 
invånare pojkar 7–20 
år 1) 

70,29 %  68,97 % Ok 

Antal stödberättigade 
medlemmar i 
föreningar 7–20 år, 
antal/inv 1) 

62,78 %  59,76 % Ok 

Biblioteksbesök per 
invånare 2) 

4  6  

Antalet barn som 
engageras i 
lovaktiviteter 3) 

12 320  10 000  

Fotnot: 1) Indikatorerna visar antalet aktiva medlemmar i föreningsverksamhet i förhållande till befolkningsmängden 
uppdelat på kön och ålder. Aktiv medlem innebär barn och ungdomar som är stödberättigade och deltar i ledarledd 
fritidsverksamhet under minst 5 tillfällen per halvår. Antal aktiva flickor och pojkar samt totalt antal aktiva barn och unga 
7 – 20 år. Indikatorn redovisas i delårsbokslut 1 varje år och visar statistik från föregående år. Basåret är 2020 och 
prognoserna utgår från redovisningstillfället vid delboksslut 1 år 2020. Målvärde för kommande år är beräknade på en 
ökning med 1,0% per år. Basår 2020 redovisas under kompletterande text. 
2) Antal biblioteksbesök per invånare följs upp per helår. 
3) Målet är att under 2024 öka deltagandet/besöken på lovaktiviteter som genomförs i Gävle kommun med 13 %, följs 
upp per helår. 

Aktiviteter Kommentar 

Särskilt riktat fokus mot Sportoteket En beredning har genomförts för att hitta en 
lämplig lokal för Sportoteket som inte kräver stora 
investeringar och anpassningar. Fritid och GFAB 
har tagit fram skisser på en optimal lokal och 
identifierat fem olika alternativ. På grund av 
politiska direktiv om att inte ingå nya externa 
hyresavtal har eventuell flytt av verksamheten 
skjutits på framtiden. Sportotekets mobila 
verksamhet har under året närvarat extra i Sätra, 
Andersberg, Bomhus och Brynäs, och som en del 
av stadsdelsnätverkets "Stadsdelsturné" har man 
mött medborgare i olika planeringsområden under 
fyra dagar. Närvaron var uppskattad och gav 
värdefull information för verksamhetens framtid. 

3.2.2 Stöd och tidiga insatser förebygger psykisk ohälsa, kriminalitet 
och missbruk 

 
Fritid arbetar för att främja aktiva lov för barn och unga i samverkan med föreningar samt 
kulturskolan och Svenska Livräddningssällskapet (SLS). Fjärran Höjderbadet har öppet 364 
dagar per år och ger möjlighet till både träningsaktiviteter i vatten, gym och idrottshall. Det 
erbjuds även hälsosamma bastusittningar och lokalerna uppmanar till rörelse genom lek. Under 
sommaren erbjuds även utegym och spontanaktivitet på gräsplanen intill utomhusbassängerna. 

Fritids medarbetare har utbildats i hot och våld och det planeras en utbildning om att möta 
dagens ungdomar i spontanidrott för att öka säkerheten och kunskapen om att möta barn och 
unga i olika situationer. 

Kultur har deltagit i det sektorsövergripande arbetet med TSI - tidigt samordnade insatser – med 
fokus på kommunernas förebyggande roll enligt den nya socialtjänstlagen SOL-25. Genom att 
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arbeta med en meningsfull och aktiv fritid kan negativ utveckling för barn och unga motverkas. 

Den nya enheten Mötesplatser och unga har fortsatt representera Sektor Livsmiljö i 
Brottsförebyggarna i Gävle (BIG). Enheten arbetar med våldsförebyggande insatser genom 
utbildningar, utåtriktad verksamhet och deltar i olika nätverk såsom SSPF där Skola, 
Socialtjänst, Polis och Fritid samverkar, ger stöd och tidiga insatser till att förebygga psykisk 
ohälsa, kriminalitet och missbruk samt motverkar våld. BIG har under 2024 träffat skolledare på 
nätverksträffar vilket har lett till fler förfrågningar kring insatser från personal på skolor i Gävle. 

3.2.3 Främja kultur- och fritidssatsningar för äldre 

 
Fritid bidrar till en aktiv fritid för pensionärer genom att subventionera tider i bad- och 
idrottsanläggningar. 

Kultur har fortsatt utveckla arbetet med Kultur för äldre med ett stort antal evenemang och 
aktiviteter, uppskattade insatser som medverkar till en mer äldrevänlig kommun. 

Kultur har fortsatt utveckla det generationsöverskridande arbetet med kultur för äldre och unga. 
Goda exempel är föreställningar inom Kulturtrappan som spelats på Hemlingborg för både barn 
och äldre. Ett annat exempel är Per Fhager-utställningen Soft Pixels 2 på Gävle Konstcentrum 
med tillhörande aktiviteter som varit framgångsrikt och lockat både vuxna och unga. 

Agnes Kulturhus har öppnats som en plats där äldre kan mötas och samlas, ta del av 
kulturaktiviteter inom ramarna för Kultur för äldre, författarsamtal, föreläsningar med mera. 
Biblioteket har fortsatt med digital handledning på stadsbiblioteket, i form av drop in och bokade 
tillfällen. Under 2024 har några aktiviteter kring virtual reality (VR) ordnats. Biblioteket har även 
deltagit i samarbete med bland annat Äldrevänlig kommun kring planering av temadagen 
”Digitalidag”. Under 2024 har Andersbergs bibliotek samarbetat med Träffpunkter för seniorer 
och ordnat kurser för seniorer i grundläggande digital kompetens. 

Aktiviteter Kommentar 

Utveckla arbetet med Kultur för äldre och 
motverka digitalt utanförskap. 

Kultur har fortsatt utveckla arbetet med Kultur för 
äldre med ett stort antal evenemang och 
aktiviteter, uppskattade insatser som medverkar 
till en mer äldrevänlig kommun. 
Kultur har fortsatt det generationsöverskridande 
arbetet med kultur för äldre och unga. 
Biblioteket har fortsatt med verksamheten digital 
handledning på stadsbiblioteket, i form av drop in 
och bokade tillfällen. Under 2024 har några 
aktiviteter kring virtual reality (VR) ordnats. 
Biblioteket har deltagit i samarbete med bland 
annat Äldrevänlig kommun kring planering av 
temadagen ”Digitalidag”. Under 2024 har 
Andersbergs bibliotek samarbetat med 
Träffpunkter för seniorer och ordnat kurser för 
seniorer i grundläggande digital kompetens. 
Agnes Kulturhus har öppnats som en plats där 
äldre kan mötas och samlas och ta del av 
kulturaktiviteter. 

3.2.4 Möjliggöra för en större delaktighet för personer med 
funktionsnedsättning 

 
Tillgängligheten på Vitgrund (en av två öar i Norrskär naturreservat) har förbättrats med 
träramper från brygga till vindskydd och dass. 
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Fritid arbetar kontinuerligt för att skapa och anpassa meningsfull sysselsättning inom friluftslivet 
och Hemlingbystugan för människor med funktionsnedsättning. 

I Bynäsvallens ishall har två takskenor med tillhörande sele monterats, vilket främjar 
konståkningsföreningar och paraidrotten. Selen fungerar även som hjälpmedel för de som aldrig 
har provat att åka skridskor. 

Fjärran Höjderbadet erbjuder hjälpmedel som specifika omklädningsrum, duschsängar, hissar 
vid bassängerna, ramp för rullstolar och barnvagnar samt automatisk dörröppning. En ny ramp 
har byggts vid idrottshallen för säker utrymning. Valbobadet har en undervisningsbassäng med 
höj- och sänkbart golv. 

En tillgänglighetsinventering har genomförts på Nynäs IP tillsammans med Parasport Gävlebor, 
vilket inkluderade konstgräsplan, ishall och sporthall med tillhörande utrymmen som toaletter 
och omklädningsrum. 

Varje år arrangeras en deltävling av den nationella tävlingen Funkisfestivalen i Stora 
Gasklockan av Gävle kommun i samarbete med KF Heros, Medborgarskolan och föreningen 
Funkisglädje. Funkisfestivalen är en melodifestival för personer över 15 år med 
funktionsnedsättning. Vinnaren representerar Gävle i en semifinal i Stockholm. 

Alla medarbetare inom Konsument Gästrikland har deltagit i fortbildning om att möta personer 
med neuropsykiatriska funktionsnedsättningar, ett steg i arbetet mot att personer med 
funktionsnedsättning ska ha större inflytande över frågor som berör dem. 
Ett samarbete med Enheten för daglig verksamhet (EDV) har påbörjats i Agnes Kulturhus, där 
personer med funktionsnedsättning kommer att utföra vissa arbetsuppgifter med stöd av 
handledare. De nya kollegorna från EDV bidrar till större delaktighet för personer med 
funktionsnedsättning och blir också viktiga representanter för Agnes. 

3.2.5 Gävle kommun ska vara en attraktiv arbetsgivare 

 
Under 2024 har HR introducerat chefer inom sektorn, hur det systematiska arbetsmiljöarbetet 
ska genomföras i det dagliga arbetet, samt hur det nya tillvägagångssättet för årlig uppföljning 
går till. 

HR har också startat upp Chefsdialog som är ett mötesforum för alla chefer inom sektorn. Ett 
forum som syftar till kompetenshöjning inom vissa teman, utbyta erfarenhet, få inspiration och 
lära av varandra. Temat för 2024 är kommunikativt ledarskap. Under hösten startade HR upp 
ett utvecklingsarbete med att ta emot praktikanter, genom att påbörja en kartläggning inom 
sektorn, samt utveckla och säkerställa att sektorn ger en god och likartad introduktion. Målet 
och aktiviteterna går i linje med Gävle Kommuns kompetensförsörjningsstrategi. 

Fritid erbjuder introduktion, en god arbetsmiljö, goda utvecklingsmöjligheter samt ett 
tillitsbaserat och engagerat ledarskap och medarbetarskap. Bland annat genom att skapa en 
standardiserad och enhetlig uthyrning över hela verksamheten för att få en effektivare hantering 
internt och externt. Rutiner och checklistor vid introduktion för nyanställda är upprättade. 
Egenkontrollprogram för djur i Hemlingby friluftsområde, motionsspår och naturhamnar samt 
rutiner för babysimsverksamhet, sommarsimskola, stöd, investeringar och nyttjandegrad är 
framtagna. Arbete pågår med nya egenkontrollprogram för bland annat Gästrikeleden och 
utegym. 

Arbetet med bibliotekens roll som samhällsviktig verksamhet och trygghetspunkter har fortsatt. 
Kompetenshöjande insatser gällande säkerhet och trygghet har genomförts, aktiviteter 
kopplade till Handlingsplan för skydd och beredskap inom Gävle bibliotek. Utbildningen består 
av ett utbildningspaket i två delar. Del 1: Kunskapshöjande insats i form av föreläsning av 
representant från Enheten för säkerhet och beredskap på sektor Styrning och stöd, vid ett 
tillfälle riktat till personal och ytterligare ett tillfälle riktat till allmänheten. Del 2: Workshop där 
verksamhetens personal fick öva krishantering på ett fiktivt men realistiskt scenario. 
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Budget-och skuldrådgivarna har deltagit i årlig nationell konferens för att upprätthålla 
kompetens om ny lagstiftning på området samt för att omvärldsspana. 

Omorganisation av biblioteksverksamheten där Stadsbibliotek och Närbibliotek slagits samman 
till en gemensam enhet Gävle bibliotek bidrar till ökad sammanhållning och effektivare 
arbetssätt med bättre möjligheter att använda gemensamma resurser. Den nya 
biblioteksenheten har under 2024 arbetat med att införa samma arbetstider i alla verksamheter. 

Under året har Konst och kultur tagit emot tre praktikanter som studerar vid universitet och 
högskola, inom kommunikation, kulturentreprenörskap och informationsdesign och rumslig 
gestaltning. Praktikanterna har deltagit i det dagliga arbetet samt ansvarat för och representerat 
enheten i mindre projekt. Genom att tillgängliggöra enheten som praktikplats påvisas en 
variation av professioner inom kulturbranschen. Detta leder även till nya kontakter och nätverk 
för både praktikanterna och medarbetarna. 

3.3 Påtagligt förbättrat företagsklimat i Gävle 

3.3.1 Möjliggöra för kreativa och hälsofrämjande näringar att etableras 
och växa i Gävle 

 
För att främja en aktiv fritid för gävlebor och besökare bidrar Fritid med information till den 
digitala friluftskartan "Naturkartan". Under året har örtbackar lagts till i kartan genom samarbete 
med verksamheten på Tekniska, inom sektorn. Fritid samverkar också med 
Näringslivsavdelningen vid nyetablering av friluftsaktörer i Gävle kommun genom att dela 
kunskap om attraktiva friluftsområden. Bocken har byggts enligt rutin och invigts traditionsenligt 
den 1a advent, med bred marknadsföring av Näringslivsavdelningen och kommunikatörer. 

Genom samarbetsprojektet Kulturstaden Gävle har arbetet med kärleksbron över Gavleån 
vidareutvecklats och fått ett mycket lyckat resultat. 

Inför årets Vårsalong på Gävle Konstcentrum togs ett nytt grepp med humor blandat med 
seriositet. Det ökade antalet ansökningar till 272. Juryn valde ut 69 konstnärer och närmare 100 
verk. Detta är ett sätt för verksamheten att synliggöra och stötta de kulturella och kreativa 
näringarna i länet. Ett annat sätt är samarbeten med professionella kulturaktörer inom bland 
annat Kulturtrappan och Kultur för äldre, men även inom evenemang riktade mot allmänheten. 

Gasklockorna och Gävle Konserthus har under året varit arenor för flera utsålda konserter med 
tusentals besökare, varav många långväga gäster. Som exempel kan nämnas konserten med 
Benjamin Ingrosso med 10 000 sålda biljetter, konserten med Bolaget samt de tre konserterna 
med The Tallest Man on Earth i samarbete med Gävle Symfoniorkester, vilka fick stor positiv 
verkan för Gävles näringsliv, framför allt hotell- och restaurangnäringen. Utomhuskonserterna 
med Ingrosso och Bolaget genomfördes med externa arrangörer som valde Gasklockornas 
unika område för sina evenemang. 

Vid årsskiftet flyttade den professionella teatergruppen De Profundis in som hyresgäst på 
Gasklockeområdet. Gruppen stöttas av en mecenat och har genomfört både större och mindre 
evenemang på området, ett gott exempel på hur nämnden kan samverka och möjliggöra för 
kreativa och hälsofrämjande näringar att etableras och växa i Gävle. Gävle Konserthus, 
symfoniorkestern och Gasklockorna för en kontinuerlig dialog med privata företag rörande 
möjliga samarbeten. 

Under hösten har arbetet med upphandling av restaurangverksamhet på Gasklockorna pågått. 
Upphandlingen har gjorts i samarbete med kommunens Näringslivsavdelning som bland annat 
har bjudit in krögarna till dialog i samband med upphandlingen. 

Totalt 17 olika upphandlingar har gjorts inför flytten till Agnes Kulturhus. Agnes Bistro har 
öppnat i huset, en verksamhet som drivs av en lokal entreprenör. 
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Aktiviteter Kommentar 

I samverkan med föreningsliv och förbund 
möjliggöra större arrangemang och tillgängliga 
arenor för såväl idrottsutövare som besökare, 
genom att erbjuda rådgivning, gemensam 
planering och teknisk kompetens 

Fritid upplåter lokaler för att möjliggöra 
idrottsevenemang. Under året har sju stora 
evenemang genomförts i samverkan med 
förening, förbund och privatpersoner. Landskamp i 
damfotboll, Dansmaran, SM i karate, 
gymnastiktävlingar, GD GIF, landskamp i handboll 
och VM kvalspel i futsal. En plan för 
genomförande av evenemang är framtagen för att 
kvalitetssäkra, skapa tydlighet och professionell 
uppföljning av större evenemang på våra arenor. 

3.3.2 Förbättra service, kommunikation och återkoppling till företagare, 
näringsidkare och ideella föreningar 

 
Fritid uppdaterar kontinuerligt information om frilufts- och idrottsanläggningar samt särskilda 
händelser i digitala kanaler. Ett nytt program har lanserats för snabb kommunikation med 
besökare på arenorna, och en digital lösning för bokning av babysimskurser har tagits fram. Ett 
inlägg om tillgängligt friluftsliv har publicerats på Instagramkontot "friluftslivgavle", riktat mot 
personer med olika funktionsnedsättningar. 

Fritid arbetar för att nå ut till fler i hela kommunen och har genomfört en undersökning om 
digitala lösningar för att ge barn och unga möjlighet att lämna in önskemål och tips, men dessa 
har valts bort på grund av tekniska utmaningar. 

En lathund för evenemangskalendern har tagits fram, och Fritid uppmuntrar föreningar att 
publicera sina evenemang på Gavle.se. 

Rutiner och checklistor har skapats för att underlätta för föreningar i genomförande av 
systematiskt brandskyddsarbete i föreningsdrivna lokaler. 

Under 2024 gjordes en stor förändring för kulturen i Gävle kommun. Kultur, bibliotek och 
Konserthus/symfoniorkester slogs ihop till en verksamhet. Året har till stor del präglats av 
arbetet med omorganisationen och ökad samverkan. Det finns flera syften med hopslagningen 
varav ett är tydligare service och kommunikation till kunderna. 

Ideella föreningar inom Gävle kommun har fått tillgång till en bokningsbar samlingslokal i Agnes 
Kulturhus. Lokalen kan bokas via en e-tjänst. 

3.3.3 Ökad samverkan för en bättre kompetensförsörjning 

 
Fritid möjliggör för föreningar och privata aktörer att bedriva verksamhet. Bland annat i 
Hemlingbybacken och i kommunens motions- och skidspår samt genom att upplåta hela Fjärran 
Höjder, utom gym och relaxavdelning, till de simföreningar som önskar hyra badet för att 
anordna större simtävlingar. I år har DM möjliggjorts på Fjärran Höjder samt en dag i backen i 
november tillsammans med DOME där 70 ungdomar deltog. 

En handlingsplan är framtagen utifrån utmaningar och komplexitet på anläggningar med någon 
form av föreningsdrift, antingen genom nyttjanderätts- eller andra avtal. 

Gasklockorna har haft ett väl utvecklat samarbete med Hotell- och Turismprogrammet på 
Polhemsskolan som bidrar till ökad samverkan för en bättre kompetensförsörjning. Eleverna är 
delaktiga i förberedelser inför evenemang och serverar även under evenemang, alltid med 
lärare på plats. Några av dessa är också timanställda via Bemanningsenheten på Gävle 
Kommun. Gasklockorna har även haft samarbete med Välfärd Gävle gällande elever som har 
gått klart den anpassade gymnasieskolan. Jobbet varieras mellan kök, servis, garderob och 
restaurang. Elever från årskurs 8 besöker årligen Gasklockorna för att få en inblick i branschen. 
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Branschprao har funnits i tre år och Polhemsskolan har genom projektet kunnat se en tydlig 
ökning av sökande till Hotell- och Turismprogrammet. 

3.3.4 Genom kultur, fritid och evenemang öka besöksnäringen 

 
Kultur har fortsatt samarbetet för att utveckla och expandera verksamheten kring möten, 
kongresser och event på Gasklockorna och Gävle Konserthus. Under sommaren mättes 
näringslivsvärdet av två större evenemang på Gasklockorna för att tydligare visa hur nämnden 
genom kultur och evenemang ökar besöksnäringen. Det goda resultatet har bland annat 
redovisats till nämnd och i olika näringslivssammanhang. 

Gävle Symfoniorkesters verksamhet ska ses som en resurs i etablerandet av nya företag i 
kommunen och länet. Under 2023 inledde Gävle Symfoniorkester ett samarbete med 
Näringslivsenheten, ett samarbete som nu tar avstamp mot nästa internationella turné 2026. 
Gävle Symfoniorkester har under året anlitat och samverkat med professionella kulturskapare 
på högsta internationella nivå vilket ökar kommunens och regionens attraktion. 

Gävle Konserthus och Gasklockorna är förutom regionens främsta musikscener två av Gävles 
viktigaste konferensarenor. Mötesindustrin genererar intäkter framför allt kopplat till restaurang- 
och hotellbokningar. Mätningar visar att en nationell kongressdeltagare spenderar cirka 3 500 
kronor per övernattat dygn där merparten tillfaller lokala aktörer. Gävle Konserthus och 
Gasklockorna är sedan många år partners till Gävle Convention Bureau som arbetar med 
införsäljning av Gävles utbud till kongressarrangörer. Mötesverksamheten är en viktig grund för 
självfinansieringsgraden och för att möta effektiviseringar. Till exempel genererar mötesdelen 
vid Gävle Konserthus årligen intäkter på cirka 1–2 miljoner kronor vilket uppskattas innebära 
ytterligare 12–15 miljoner kronor till lokala näringsidkare. 

Agnes Kulturhus har väckt stort intresse nationellt, och många hör av sig för att komma på 
visningar och studiebesök. Förfrågningar kommer både från närområdet och andra delar av 
Sverige men även till exempel från Finland. Agnes Kulturhus får också många frågor om att 
boka in konferenser och större möten, dessa hänvisas alltid till Gasklockorna och Konserthuset. 

Analys av indikatorerna 

Här ska vi lägga in text 

Indikator Utfall  Målvärde Status 

Antal besök på 
Gasklockorna 1) 

39 714  55 000  

Antal besök Gävle 
Konserthus & 
Symfoniorkester (exkl. 
restaurangbesök) 2) 

56 991  94 000  

1) Antal besök i Gasklockorna omfattar det totala antalet besökare i Gasklockorna vid alla former av evenemang. Det 
kan handla om konserter, konferenser, teaterföreställningar, mässor, privata tillställningar, festivaler och liknande. Mäts 
per helår. 
2) Inklusive evenemang arrangerade av Gävle Konserthus & Gävle Symfoniorkester på annan arena och inklusive 
Gävle Symfoniorkesters engagemang/uppdrag på andra arenor. Mäts per helår. 

Aktiviteter Kommentar 

Utveckla och expandera möten, kongresser och 
event i Gävle Konserthus samt på Gasklockorna 

Kulturavdelningen har fortsatt samarbetet för att 
utveckla och expandera verksamheten kring 
möten, kongresser och event på Gasklockorna 
och Gävle Konserthus. 
Omorganisationen av kulturavdelningen har 
inneburit en sammanslagning av verksamheterna 
vid Konserthuset och Gasklockorna, vilket innebär 
möjlighet till ökad effektivisering och utveckling av 
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Aktiviteter Kommentar 
verksamheten. 

3.4 En modern samhällsplanering som möter nuvarande och 
kommande generationers behov 

3.4.1 Trygga mötesplatser i det offentliga rummet bidrar till minskad 
segregation 

 
Fritid använder friluftsplanen som riktlinje i kommunens övergripande natur- och friluftsarbete 
samt i den dagliga driften. Fritid samverkar med Länsstyrelsen Gävleborg och sju andra 
kommuner i projektet "Vandringsleder Gävleborg", som finansieras av Tillväxtverket. 
Hemlingbybacken har varit öppen från december till påsklovet i april 2024, även under röda 
dagar, och motionsspårsskyltar har satts upp för att underlätta orienteringen för besökare. 
Renoveringar av skyltar till Limön, portalen till MTB-banan samt flera vindskydd och bänkbord 
har genomförts, och under 2025 planerar Fritid att bygga olika toalettlösningar vid badplatser. 

Fritid deltar aktivt i Sveriges lantbruksuniversitets forskningsprojekt om samhälls- och 
stadsplanering kopplat till en aktiv fritid, då det saknas nationella riktlinjer för grönplanering och 
rekreationsplanering. Förtätning av stadsmiljöer prioriterar ofta bostadsbyggande och 
infrastruktur över fritidsområden, men mer forskning och kunskap i ämnet kommer att förbättra 
förutsättningarna för att inkludera fritid och friluftsliv i strategisk planering. 

Morgonbelysning har återinförts vid Kungsbäck, Mariehov, Åbyvallen och Sätras motionsspår 
på grund av stor efterfrågan, medan Hemlingby friluftsområdes motionsspår har 
morgonbelysning sedan tidigare. 

I januari invigdes allaktivitetshuset i Bergby med pompa och ståt. Kultur har ett närbibliotek 
samt nya fritidsgårdslokaler i huset, ett bra exempel på hur samhällsplaneringen bidrar till ökad 
trygghet och minskad segregation i kommunens alla stadsdelar och orter. Det nyinvigda huset 
kommer att betyda mycket för utvecklingen av kultur i området. 

Enheten Konst och kultur uppvaktades tidigt av Tekniska på Livsmiljö inför planeringen av en 
allmänhetens "tycka till"-dag kring den nya stadsdelen Nyhamn. Dagen var startskott för den 
framtida detaljplaneringen av stadsdelen. Detta går i linje med arbetet i projektet Gestaltad 
Livsmiljö, där fokus är att konst och kultur ska kopplas på tidigt i stadsplaneringsprocesser samt 
är viktigt i skapandet av attraktiva miljöer för medborgarna. 

Arbetet med den offentliga konsten fortsätter. Skulpturen Sommar som tidigare har stått i 
stadsträdgården har flyttats in för restaurering. Vasaskolan har inom ramen för 1%-regeln fått 
nya konstverk av samtida konstnärer, liksom Agnes Kulturhus, något som genererat positiva 
artiklar i media. Samarbetet med Gavlefastigheter AB har utvecklats, där Konstcentrum har tagit 
över arbetet med konstinvesteringar inom 1%-regeln vid byggnation av skolor med mera. Då 
konsthallen har varit stängd i samband med flytt till Agnes Kulturhus har Konstcentrum haft 
möjlighet att satsa extra på visningar av den offentliga konsten. 

Agnes Kulturhus har öppnat som en ny trygg mötesplats, öppet för alla. Närvaro av väktare 
under husets öppettider, rekommenderat av kommunens enhet för säkerhet och beredskap, har 
varit av största vikt för tryggheten i Agnes. Annat som bidrar är öppen och genomsiktlig 
utformning. 

Kulturskolan har implementerat ny verksamhet bland annat på Ludvigsbergsskolan och 
Forsbackaskolan, genom kurser i körsång och dans i samarbete med fritidsverksamheten. 

Konserthuset och hela kulturverksamheten fortsätter tillgängliggöra kulturinstitutionerna genom 
bland annat öppna hus och guidade visningar. Ett exempel är de sju guidade visningar Gävle 
Konserthus haft under 2024. Under perioden har Gävle Symfoniorkester dessutom bjudit in till 
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öppna repetitioner vid sex tillfällen med ett genomsnittligt besökstal på 242. 

Aktiviteter Kommentar 

Särskilt riktat fokus mot spontanaktiviteter Fritid arbetar för att öka förutsättningarna att 
bedriva spontanidrott, rekreation och en aktiv fritid 
genom att erbjuda välskyltade och väl underhållna 
frilufts- och idrottsområden runt om i kommunen 
samt anordna kostnadsfria och anpassade 
aktiviteter för olika målgrupper. 
Under vintern har flera skidspår utöver ordinarie 
skidspårsområden spårats. Fritid erbjuder 
allmänheten att låna utrustning gratis via 
Sportoteket och Hemlingbystugan. 
Hemlingbybackens dag anordnades i januari där 
besökare fick åka gratis i backen. Friluftslivets 
arenor är öppna för allmänheten året runt. 
Bemannade träningshallar har öppnats upp för 
allmänheten för spontanrörelse på obokade tider 
och nya skyltar tas fram för att tydliggöra 
spontanidrotten och dess rutiner kring 
anläggningarna. 

Skapa mötesplatser och förutsättningar för 
kulturaktiviteter när nya stadsdelar tar form eller 
omvandlas, såsom genom Agnes kulturhus och 
Andreassalen i Andersberg. 

I januari invigdes allaktivitetshuset i Bergby med 
pompa och ståt. Kultur har ett närbibliotek samt 
nya fritidsgårdslokaler i huset, ett bra exempel på 
hur samhällsplaneringen bidrar till ökad trygghet 
och minskad segregation i kommunens alla 
stadsdelar och orter. Det nyinvigda huset kommer 
att betyda mycket för utvecklingen av kultur i 
området. 
Agnes Kulturhus invigdes i december. Närvaro av 
väktare under husets öppettider har varit av 
största vikt för tryggheten. 
Verksamheten i Andreassalen har fortsatt att 
utvecklas. 

3.5 En ekologiskt hållbar och klimatneutral kommun 

3.5.1 Kultur- och fritidsnämnden bidrar till minskade klimatutsläpp 

 
Fritid arbetar för att medarbetare gör hållbara planerade inköp och är mer delaktiga i den 
ekonomiska uppföljningen. Fritid har också minskat matsvinnet i Hemlingbystugan, vilket har lett 
till lägre kostnader för livsmedelsinköp sedan 2017. Blå Flagg är en internationell utmärkelse för 
fritidsbåtshamnar och stränder som Gävle Gästhamn söker varje år, det garanterar att Fritid 
uppfyller höga krav på vattenkvalitet, miljö, utbildning, säkerhet och tillgänglighet. Ett 
brandskyddsunderlag har tagits fram för Gästhamnen, där både ordinarie och vikarierande 
personal har utbildats. Fritid har haft dialog med Svenska Fotbollsförbundet och valt kork och 
kokos som miljövänligt infillmaterial för konstgräsplaner enligt nya EU-krav. 

Under 2024 har Kultur fortsatt arbetet kring hållbara evenemang. Bland annat har en 
utbildning/workshop genomförts med medarbetare som arbetar med olika kulturevenemang. 
Inför årets nationaldagsfirande i Boulognerskogen testades verktyget Greentime för ökad 
kunskap och för att hitta förbättringsområden. Diskussion om verktyget har förts med 
deltagande föreningar. 
Workshop och verktyg finansierades med medel från miljöstrategiska programmet. 

Även säkerhet och tillgänglighet vid kulturarrangemang har varit en del av hållbarhetsarbetet. 
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Provspelningsprocesserna vid rekrytering av musiker till Gävle Symfoniorkester har ytterligare 
digitaliserats för att minska resandet och bidra till minskade klimatutsläpp. Digitala möten är 
fortsatt en självklar del i verksamheten. Information om förmånscyklar har givits löpande vid 
arbetsplatsträffar för att bland annat minska bilåkandet till och från arbetet. 

I juni gästspelade Gävle Symfoniorkester på Fair Play Chamber Music i Ytterjärna. En 
värdegrundsbaserad och klimatsmart kammarmusikfestival. 

3.5.2 Möjliggöra för fossilfria och hållbara transporter 

 
En utbildningsplan arbetas fram på Fritid för att skapa bättre förutsättningar och öka 
kompentensen hos medarbetarna i maskinskötsel samt körning. Nya rutiner kring loggning av 
Fritids maskiner vid bemannade anläggningar har implementerats. 

För att bidra till omställning till hållbara transporter uppmuntrade Kultur besökarna att gå, cykla 
eller resa kollektivt till nationaldagsfirandet. Vid firandet gjorde även en enkät bland besökarna 
för att undersöka hur man transporterat sig till evenemanget. Medarbetare från kultur har även 
deltagit vid Håll Sverige Rents idélabb om minskad användning av engångsplast vid events och 
vid Transition Lab Forum, genom Viable Cities i samråd med kommunens miljöstrateg. 

Som en del i arbetet med hållbara transporter gick det att under året låna cyklar för en hel 
skolklass för att ta sig till och från kulturaktiviteter inom Kulturtrappan, i samarbete med 
Tekniska på Livsmiljö. Kultur har under 2024 också ökat samordningen av busstransporter av 
skolklasser inom Kulturtrappan. Det har också inletts en ny upphandling av busstransporter där 
verksamheten är delaktig. 

3.5.3 Kultur- och fritidsnämnden bidrar till effektiv och hållbar 
resurshantering 

 
En energieffektivisering kring bastuaggregat har genomförts på Fjärran Höjderbadet. Åtgärden 
gör att respektive bastu kan hanteras var för sig i stället för att alla är i gång samtidigt. Fritid 
samordnar underhåll och nyttjande med Gavlefastigheter AB och Gavle drift och service. 

Fritid tar fram och analyserar nyttjandegradsstatistik i idrottsanläggningar. 2023 hade ishallar en 
nyttjandegrad på 85%, konstgräsplaner 46%, stor idrottshall 50%, mellanstor och liten idrottshall 
hade en nyttjandegrad på 20%. Fritid arbetar ständigt med att öka nyttjandegraden för en 
hållbar resurshantering. 

Fritid har beviljats fiskevårdsbidrag från Länsstyrelsen, för att främja gösens lek i Gavleån. Flera 
av friluftsbaden har fått kompletterande sopsorteringsanordningar. Åtgärder har genomförts i 
Sätraspåret för att leda om vatten vid större regnväder och förhindra stora vattensamlingar i 
motionsspåren. 

Kultur har under året lyft frågan om hållbara evenemang på uppföljningsmöten med 
avtalsföreningar. Arbetet med att få in hållbarhetsperspektivet i alla avtal fortsätter, vilket är 
efterfrågat och uppskattat av föreningarna som ofta redan är engagerade i frågorna. När 
föreningar söker kulturstöd för evenemang har det lagts till information om hållbara evenemang 
i e-tjänsten för ansökan. För att frågan ska bli en del av det dagliga arbetet har ämnet lyfts som 
en punkt på bland annat Konst och kulturs arbetsplatsträffar och i bidragsgruppen, liksom när 
kulturavdelningen står som avsändare i utåtriktad verksamhet, såsom vid Å-Draget och 
nationaldagsfirandet. 

Inför flytten till Agnes kulturhus har Konst och kultur inklusive Gävle Konstcentrum sett över vad 
som kan återanvändas. Det som inte kunde tas med till Agnes återanvändes i första hand på 
Kulturskolan och vid Gasklockorna, i andra hand återbrukats genom kommunens möbelpool. 

I samband med uppförandet av Agnes Kulturhus har en del material återvunnits bland annat 
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belysning, varav viss belysning återmonterats i det nya huset. Miljötänket har även inneburit att 
utforma en byggnad flexibel över tid och med material av god kvalitet. Långsiktigheten har 
också handlat om att förhålla sig till åldrande, där slitstarka, rustika material som får stilig patina 
har prioriterats. 

Agnes Kulturhus är certifierat enligt den svenska certifieringen Miljöbyggnad nivå Silver. 
Särskilda krav har ställts inom områdena energianvändning, innemiljö och material. Här krävdes 
det alltså mer än att bara följa lagkrav, bland annat är byggnaden energieffektiv, el och värme 
är från förnybara källor, högre krav har ställts på ljud, ljusinsläpp och inneklimat. Agnes har 
solcellsanläggning på taket, energianvändningen exponeras på digital skärm vid entrén. 

Agnes Kulturhus har även sedumtak som bidrar med grönska och ekosystemtjänster som att 
hjälpa till att ta hand om regnvatten, reducera buller och bidra till biologisk mångfald. Växterna 
kan också verka för ett bättre klimat i staden genom att rena luft och reglera temperatur. 

I Konstpolicyn finns miljömässig hållbarhet med som en aspekt vid inköp av offentlig konst, 
detta har förtydligats i avtalsmallar för konstnärliga gestaltningsuppdrag samt i konstprogram 
som tas fram i samband med nybyggnationer. 

Biblioteket fortsätter inventera och utveckla verksamheternas insatser inom ramen för Agenda 
2030. Konsument Gästrikland har genomfört föreläsning om hållbar vardag. 

Alla lysrör på Gasklockeområdet planerades bytas under 2024 till LED. Åtgärden har flyttats 
fram, förseningen är kopplad till upphandlingen. Symfoniorkestern har fortsatt övergången till 
digital nothantering, med minskad pappersförbrukning som följd. Solcellsanläggningen på Gävle 
Konserthus fortsätter exponeras i extern kommunikation. Gävle Konserthus har fortsatt arbeta 
för bibehållen Svanen-certifiering. Gasklockornas konferensverksamhet har Kranmärkts. 
Märkningen betyder att endast kranvatten serveras vid konferenserna. 

Aktiviteter Kommentar 

Särskilt riktat fokus mot hållbar vattenförsörjning i 
Hemlingby 

Fritid och Gästrike Vatten arbetar med att anlägga 
en vattenledning till Hemlingby friluftsområde som 
ska kopplas till en större ledning från nedre 
Dalälven till Gävle. Det innebär att ledningen kan 
försörja Hemlingby friluftsområdes verksamheter 
med tekniskt vatten, vilket inom några år ökar 
möjligheten att preparera skidbacke, pulkabacke 
och längdskidspår med konstsnö. Tillsammans 
med Gavlefastigheter AB pågår en beredning för 
placering och utformning av ett nytt pumphus, där 
vattenledningen ska kopplas in. En konsult och en 
arkitekt har anlitats för att hjälpa till med 
byggnadens utformning och teknisk utrustning. 
Under året har markprover tagits för den nya 
ledningen samt för placering av 
tryggstegningspump och parkering. Dialoger 
mellan Gävle kommun och Gästrike Vatten pågår 
för att säkerställa verksamheten under 
byggperioden och hur arbetet kommer att påverka 
Hemlingbyområdet. 

Intensifiera arbetet med klimatsmarta och hållbara 
evenemang. 

Kultur har lyft frågan om hållbara evenemang på 
uppföljningsmöten med avtalsföreningar. 
Biblioteket har fortsatt inventera och utveckla 
verksamheternas insatser inom ramen för Agenda 
2030. Konsument Gästrikland har genomfört 
föreläsning om hållbar vardag. 
Kultur har fortsatt utveckla exponeringen av 
solcellsanläggning i extern kommunikation. Agnes 
Kulturhus har miljöcertifiering nivå Silver, 
solcellsanläggning på taket och 
energianvändningen exponeras i huset på digital 
skärm i informationsdisken vid entrén. Gävle 
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Aktiviteter Kommentar 
konserthus har fortsatt arbeta för bibehållen 
Svanen-certifiering av verksamheten. 
Gasklockornas konferensverksamhet har 
kranmärkts. 

4 Uppföljning privata utförare 
Kultur- och fritidsnämnden har inga externa utförare som ska följas upp i enlighet med Program 
med mål och riktlinjer för uppföljning av externa utförare Dnr 15KS421-12. 

5 Årets resultat 

5.1 Resultat 

Resultat 

(mnkr) Utfall 241231 Utfall 231231 Urspr. budget 
2024 Rev. budget 2024 

Verksamhetens 
intäkter 98,9 102,7 109,5 96,6 

Personalkostnade
r -196,2 -191,8 -197,6 -200,0 

Övriga kostnader -291,1 -283,6 -302,2 -295,4 

Avskrivningar/ned
skrivningar -17,5 -16,4 -14,6 -16,9 

Internränta -3,3 -1,6 -2,9 -3,6 

Resultat före 
kommunbidrag -409,2 -390,7 -407,8 -419,3 

Kommunbidrag 419,3 391,8 407,8 419,3 

Resultat efter 
kommunbidrag 10,1 1,1 0,0 0,0 

Extraordinära 
kostnader 0,0 0,0 0,0 0,0 

Årets resultat 10,1 1,1 0,0 0,0 

Investeringar 58,1 20,2 65,6 70,1 

Erhållet 
investeringsbidrag 1,2 0,0 0,0 0,0 

Kommentar reviderat kommunbidrag: 

Kultur och fritidsnämndens kommunbidrag har förändrats med +11,5 mnkr 

Centralisering av bemannings enheter -137 tkr (240206KS§14) 

Stängning Hille bibliotek -82 tkr (240206KS§14) 

Centrala lönemedel +200 tkr (240617KF§3) 

Driftskostnad Strömvallen +900 tkr (24KS§177) 

Beslut om kompensation för hyreskostnader/kapitaltjänstkostnader januari-december 10,6 mnkr 
(delegationsbeslut) 
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5.1.1 Resultatanalys 
Resultat nämnd 

Resultat för år 2024 uppgår till +10,1 mnkr, fördelat enligt följande: verksamhetsservice +1,7 
mnkr, bibliotek -0,4 mnkr, konserthus och symfoniorkester +1,2 mnkr, kultur +2,9 mnkr och fritid 
+4,6 mnkr. 

Sammanfattningsvis så är det kostnader gällande hyror och förvaltnings/tillsyns avtal som gör 
att nämnden har sådant stort överskott vid årets slut, +6,9 mnkr, samt att personalkostnader är 
+3,9 mnkr jämfört med budget. 

Intäkterna för året överstiger budget med +2,9 mnkr. Under året har driftsbidrag erhållits med 
6,0 mnkr mer än budgeterat vilket då utgör den största avvikelsen på intäktssidan för året. 
Dessa intäkter tas även ut av kostnader i form av kostnader och utbetalningar till föreningar så 
som tex skapande skola, kulturskolebidrag, samordning för kultur för äldre och allmänt 
förebyggande insatser. Intäkter gällande försäljning samt hyror och arrenden har en negativ 
avvikelse mot budget med -4,2 mnkr där det främst avser Fjärran Höjder badet och 
Hemlingbystugan där båda verksamheterna har lägre försäljning samt uthyrning än föregående 
år. 

Kostnaderna för året understiger budgeten med +7,1 mnkr. Personalkostnaderna för nämnden 
är +3,9 mnkr lägre än budgeterat, och beror på att återrekrytering har minskat, lägre 
vikarietillsättning vid frånvaro samt anställningsstopp sedan i höstas. 

Kostnaderna för bidrag överskrider budgeten med -0,3 mnkr vilket delvis kan förklaras av 
utbetalat krisstöd till Musikhuset. 

Hyreskostnader och övriga fastighetskostnader har en positiv avvikelse på +7,3 mnkr jämfört 
med budget. Detta beror dels på att nämnden budgeterat en hyresökning på 7% men som blev 
ca 5,5%, vilket bidragit till att hyrorna ligger 2,1 mnkr lägre än budgeterat. Kostnaderna för 
förvaltningsavtal är 4,8 mnkr lägre än budgeterat, detta då förvaltningsavtal ska övergå till 
tillsynsavtal och kostnaderna för dessa har varit väldigt osäker under 2024. Förhoppningsvis 
kommer dessa avtal kunna sättas i bruk under början av 2025 och att kostnadsbilden då blir 
mer överskådlig. 

Övriga kostnader för nämnden ligger +6,3 mnkr jämfört med budget och utgörs främst av 
kostnader som hållits nere på grund av återhållsamhet men även att delar av konserthuset varit 
stängt för ombyggnation och inte kunde bedriva sin vanliga verksamhet. Bland exempel på 
kostnader som hållits nere på grund av återhållsamheten finns förbrukningsinventarier och 
material, konsulter, representation, kurser och resor samt kostnader för tryckta medier. 

Avskrivningskostnaderna är 0,8 mnkr högre än budget. Där har det visat sig att vi inte fått 
ersättning för de investeringarna som har aktiverats, så som tex Agnes kulturhus. Detta kommer 
att regleras under 2025. 

Under året har även det varit utrangering av äldre materiella anläggningstillgångar då dessa inte 
har något värde lägre, och det innebär för nämnden en engångskostnad på 1,6 mnkr. Exempel 
på dessa investeringar har varit inventarier i tidigare lokal (Gefle Vapen), 
boksorteringsanläggning och möbler samt inventarier. 

Resultat per verksamhet 

Verksamhetsservice +1,7 mnkr  
Överskott beror på tillfälligt lägre personalkostnader men främst från minskade kostnader för 
konsulter, resor och kurser och beror på att verksamheten aktivt har arbetat för att verkställa 
besparingar kopplat till sektorsövergripande direktiv samt att IT-kostnader ligger lägre än 
budgeterat. 

Bibliotek -0,4 mnkr  
Verksamheten har totalt en negativ avvikelse jämfört med budget, där det främst är utrangering 
av inventarier (-1,1 mnkr) som gör att verksamheten inte håller årets budget. Utrangeringen 
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består av restvärde av gammal boksorteringsanläggning och inventarier från det gamla 
biblioteket. Även IT-kostnader har överskridit budget (-1,4 mnkr) och detta på grund av ny IT-
lösning för Agnes kulturhus som inte kunde förutspås. Viten för 0,4 mnkr har fakturerats till 
leverantör för förseningen av inventarier för Agnes kulturhus. Även personalkostnader är lägre 
än budget med +1,4 mnkr och beror på längre vakanser som inte ersatts, vakant tjänst för 
biträdande enhetschef och flera nedsättningar i tid inom bibliotek och konsument. Även 
minskade kostnader för tryckta medier. 

Konserthus och symfoniorkester +1,2 mnkr  
Initialt minskade intäkterna i förhållande till budgeten och detta kunde härledas till 
ombyggnationen under året där det rådde begränsad volym på uthyrning, möten och 
konferenser. Efter en slutbesiktning är intäktssidan normaliserad och visar +0,9 mnkr vid årets 
slut. Även kostnadssidan har påverkats av ombyggnationen, där minskade volymer för 
uthyrning, möten och konferenser har lett till lägre kostnader. 

Kultur +2,9 mnkr  
Intäktssidan har positiv avvikelse på +3,3 mnkr, främst på grund av statliga medel och interna 
bidrag gällande skapande skola, kulturskolebidrag, samordning av kultur för äldre samt stolt och 
nykter. Det finns dock en viss avvikelse och det gäller kursavgifter för Kulturskolan som minskat, 
däremot har det skett flera stora inkomstbringande arrangemang på Gasklockorna som väger 
upp detta. 

Kostnadssidan har totalt en negativ avvikelse för året, -0,4 mnkr. Personalkostnader ligger 
däremot lägre än budgeterat, +0,9 mnkr, vilket förklaras av vakanser och återhållsamhet kring 
rekrytering, främst inom kulturskolan. Konstcentrum däremot har ökade timvikariekostnader 
som kan härröras till extra arrangemang såsom igångsättning av ALAM samt pedagogisk 
verksamhet. Bidragskostnaderna överstiger budget, bland annat på grund av flera utbetalningar 
till Musikhuset. Det har varit lägre hyres- och förvaltningsavtalskostnader än budgeterat, och 
som främst beror på att översynen av förvaltningsavtalen, som ska bli tillsynsavtal, ännu inte är 
slutförd. Transportkostnaderna för Kulturtrappan har ökat markant. Kostnaderna steg från 
relativt låga nivåer under våren till att fyrdubblas i början av höstterminen. 

Fritid +4,6 mnkr  
Utfallet gällande intäkter ligger lägre än budget (-2,6 mnkr) där den negativa avvikelsen främst 
består i badets och Hemlingsbystugans minskade försäljning samt minskade intäkter för de 
tillfälliga lokalupplåtelserna (timtaxorna), främst Gavlehov. Intäktsbortfallet är troligen en effekt 
av det ekonomiska läget som bidragit till färre besökare och betalande gäster/kunder. Att ingen 
hyresgäst har hittats för Turistcenters gamla lokaler har också bidragit till de minskade 
intäkterna. Dessutom påverkas intäktssidan negativt av beslut om lägre bidrag för 
lönebidragsanställningar från Arbetsförmedlingen. 

Kostnadssidans positiva avvikelse för perioden beror främst på förändringar i hyres- och 
förvaltningsavtalskostnader från Gavlefastigheter AB (+4,0 mnkr och lägre personalkostnader 
(+0,9 mnkr). Sedan har stor återhållsamhet rådigt gällande inköp vilket bidrar till den att 
kostnaderna ligger lägre än budget. 

  

6 Årets investeringar 
Färdigställda investeringar 
Agnes kulturhus - Verksamhetsprojektet Agnes Kulturhus har hanterat de investeringsmedel 
som rör det som inte hör till byggprojektet, såsom kostnader för projektering för 
inredningskonceptet och tekniken (nätverk, AV-teknik, scenteknik och övrig teknisk utrustning), 
viss säkerhet, samt belysningar och de faktiska inventarierna. De största posterna är: 
projektering (arkitekter/konsulter), AV-entreprenad, möbler (inkl. specialsnickerier och 
kompaktarkiv), belysningar, samt en del oförutsett (eldragningar/monteringar, 
nätverkskomponenter, invändig skyltning mm). Investeringsbudgeten var ursprungligen 30 mkr 
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(2018) vilket verksamhetsprojektet tidigt påtalade skulle bli svårt att hålla när det framgick att 
alla projekteringskostnader även skulle rymmas inom denna investeringsbudget. Agnes 
Kulturhus är ett stort hus med flera verksamheter där tekniktunga lösningar kräver mer 
konsultstöd. I och med inflation och därmed prisökningar justerades budgeten senare till 35 mkr 
(2022). Projektet har också fått ett tillskott från ett arv på 1,5 mkr samt statligt stöd från 
Kulturrådet på ytterligare 480 tkr som lagts till investeringsbudgeten, vilket ger ett totalt utrymme 
på ca. 37 mkr. Biblioteksavdelningen har sedan 2019 inte gjort några investeringar på 
Stadsbiblioteket i väntan på Agnes Kulturhus, flera av de kostnader som nu ligger mot Agnes 
Kulturhus skulle därför ha behövt göras ändå som exempelvis kompaktarkiv för magasin, inköp 
av bokhyllor samt bokstöd mm. Övriga investeringsposter som självbetjäningsutrustning och 
sorteringsverk för biblioteksverksamheten hade även det behövt bytas ut oavsett om man byggt 
kulturhuset eller inte. Investeringsbudget fanns även för mjukvara digitala informationssystem 
men detta behövdes inte nyttjas på grund av att de istället består av löpande licenskostnader 
som inte går som investering, utan bekostas av driftsmedel. 

Omklädningsrum på Kastvallen - ett projekt som länge legat inplanerat och skulle ha utförts 
år 2022 men den budgeterade summan (4 mnkr) som satts flera år tidigare bedömdes vara för 
låg för det aktuella projektet. Detta medfölje försening i projektet då äskande om utökad 
investeringsram gjordes. I och med förseningen och det ekonomiska läget med lågkonjunktur 
bidrog det till att investeringen överskred reviderad budget med 1,4 mnkr. Trots detta 
överskreds ej nämndens totala investeringsram för 2024. 

Labbis - teknisk rust av avseende värmesystem, ventilation och el. Även tillgänglighetsåtgärder 
på plan ett i fastigheten samt en ramp på baksidan som entré och nödutgång. 

Stadsdelslyftet - Under arbetet i Andersberg har man bland annat rustat upp Andreasalen med 
ny grundteknik som är teamskompatibel. Mörkläggningsgardiner är införskaffade. Konstverket 
Katten av konstnären Niki Lindroth von Bahr som tidigare stått på Fotografiska i Stockholm, har 
nu fått ett nytt hem i Andreassalen. I biblioteket har man byggt isolerade boxar som man kan 
använda vid studier. 

Skottes - Restaurerat stolar i befintlig lokal. För åtgärder i Skottes har investeringsbidrag 
mottagits från Boverket på 750 tkr. 

  

Årliga anslag 

Reinvesteringar har följt den plan som legat och avvikelse kommer att ombudgeteras då det är 
investeringar som inte har kunnat slutföras på grund av förseningar i leveranser, upphandlingar 
etc. 

Diverse projekt som avser anpassningar av lokaler har lågt utfall i år på grund av den 
återhållsamhet som råder. Det är bara projekt som inte kan vänta som har prioriterats under 
2024 i enlighet med kommundirektörens beslutat kopplat till uppdraget om kommunens lokaler 
och fastigheter. 

1% regeln - har ej nyttjas under befintligt år och kommer att ombudgeteras och utföras 2025 

Pågående projekt 
Utbyte belysning - Utfasning av komponenter i belysning kräver byte och sker under flera år.. 

Snökanon inkl kylanläggning - En viss del av snökanoner är redan inköpta, och för att 
fortsätta projektet med måste Gästrike Vattens investering för vattenförsörjningsprojekt slutföras 

No fall-sele - Investeringen är gjord på Brynäsvallen, inväntar slutlig fakturering innan 
investering är helt slutförd. 

Skogmur ridsport, utebanor - underlag och topplager har lagts, men kommer kompletteras 
med ytterligare åtgärder när banorna har satt sig efter nyttjande i ett år. 
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Investeringsredovisn
ing Totalutgift Årets investeringar 

Aktiverade 
investeringar 

Ursprungl
ig 

totalbudg
et 

Revidera
d 

totalbudg
et 

Ackumuler
at utfall* 

Avvikels
e* 

Budg
et 

Utfa
ll 

Avvikel
se 

Agnes kulturhus, 
inventarier 30,0 35,0 35,5 -0,5 31,7 32,3 -0,6 

Sorteringsverk Agnes 
kulturhus 3,0 3,0 3,0 0 3,0 3,0 0 

Agnes kulturhus, 
mjukvara digitala 
informationssystem 

1,0  0 1,0 1,0 0 1,0 

Säkerhetsåtgärder 
Agnes kulturhus 1,0  0,5  1,0 0,5 0,5 

Kastvallen, 
omklädningsrum 6,0  7,4 -1,4 1,6 3,0 -1,4 

Labbis rust och 
tillgänglighet 3,5  3,4 0,1 3,1 3,0 0,1 

Stadsdelslyftet 3,0  1,7 1,3 1,4 0,2 1,2 

Skottes 0,5  0,5 1,0 0,5 1,0 -0,5 

Nynäs IP sarg 2,0  1,8 0,2 0,3 0,2 0,1 

        

Årligt anslag        

Div reinvesteringar     10,5 8,0 2,5 

Diverse projekt     2,3 0,5 1,8 

Konst1%-regeln     0,3 0 0,3 

        

        

        

Summa aktiverade 
investeringar 50,0 38,0 53,8 1,7 56,7 51,7 5,0 

Pågående 
investeringar 

Ursprungl
ig 

totalbudg
et 

Revidera
d 

totalbudg
et 

Beräknad 
totalutgift* 

Prognos 
avvikels

e* 
Budg

et 
Utfa

ll 
Avvikel

se 

Utbyte belysning 4,1  4,1 0 1,5 0,1 1,4 

Snökanon inkl 
kylanläggning 12,0 13,7 13,7 0 3,7 1,7 2,0 

No-fall sele 1,3  1,3 0 1,3 1,2 0,1 

Skogmur ridsport, 
utebanor 3,5  2,7 0,8 3,5 1,4 2,1 

        

        

Summa pågående 
investeringar 20,9 13,7 21,8 0,8 10,0 4,4 5,6 
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Summa 
investeringar 70,9 51,7 75,6 2,5 66,7 56,1 10,6 

7 Förväntad utveckling 
Inflation och påverkan av världsläget gör att privatpersoner har mindre ekonomiska resurser för 
fritidsaktiviteter. Friluftslivets verksamheter har under 2024 haft en viktig påverkan för människor 
då friluftslivet är tillgängligt och till stor del kostnadsfritt att besöka. Gävle har en bredd av 
friluftsområden och aktiviteter som når en bred målgrupp runt om i kommunen. Fritid har därför 
en viktig funktion att tillgängliggöra och underhålla kommunens friluftsanläggningar. Utökade 
utlåningar och inlämningar till Sportoteket ökar resursbehovet med bemanning. För att möta 
allmänhetens behov och erbjuda mobil verksamhet för att nå fler krävs ökade öppettider och 
utökad bemanning. 

Förväntad utveckling inom friluftslivet är fortsatt arbete med att säkerställa bättre förutsättningar 
för vattentillgång till Hemlingby friluftsområde. I samverkan med Gästrike vattens MON-projekt 
kan Hemlingbys konstsnöanläggning försörjas med råvatten. Det kommer inte bara förlänga 
säsongen för Hemlingbybacken utan också ge Gävle kommun möjlighet för konstsnö även i 
längdskidsspår och pulkabacke. Detta kommer bidra till en förlängd snösäsong och att 
Hemlingby blir ett attraktivt och populärt område att besöka vintertid. 

Badhusverksamhet sliter mer på byggnader än andra verksamheter. Fjärran Höjder är nu 28 år 
vilket är relativt gammalt för ett badhus som innebär att det kommer behöva repareras och 
renoveras. Det är troligt att varje år framåt kommer medföra fler och fler underhållstillfällen vilka 
då kräver stängning av badet med intäktsbortfall som följd. Samtidigt har Gävle vuxit de senaste 
åren och badhuset har idag inte tillräckligt med simyta för att klara behovet för en kommun i 
Gävles storlek. När det gäller större simtävlingar är det svårt att genomföra dessa på Fjärran 
Höjderbadet. Anläggningen är inte anpassad för tävlingar då bassängen inte är tillräckligt stor 
och därmed inte godkänd för simtävlingar. Byggnaden kan heller inte ta emot en större publik 
då det saknas läktare. De DM som genomförts 2023 och 2024 har haft dispens av Svenska 
Simförbundet då bassängen inte uppfyller tävlingsmått. 

Under hösten 2023 beslutades det om nya EU-krav gällande en begränsning av att avsiktligt 
tillföra mikroplaster i miljön. Det kommer bli en utmaning gällande nya konstgräsplaner, att möta 
de nya kraven och samtidigt möta utövarnas förväntningar gällande iläggningsmaterial. I 
dagsläget finns det inget på marknaden som anses likvärdigt granulaten spelmässigt. Dialog 
pågår med Svenska Fotbollsförbundets anläggningsspecialister. 

Svenska hockeyförbundet har tagit ett beslut inför säsongen 2024/25 att 9 åringar ska ingå i en 
egen spelserie, tidigare säsong har det varit från 10 år. Detta medför att fler spelare från alla 
föreningar ska ingå i kvoteringen av tider i ishallarna. Kommer leda till färre 
tider/träningstillfällen för alla idrotter i våra ishallar samt ett hårdare tryck på isen för driften. 
Konståkningen ökar samtidigt i sin verksamhet med fler åkare. 

Naturvårdsverket och Sveriges Länsstyrelser har fått mindre budget för naturvård. Det innebär 
att planerade förslag på framtida projekt inte kommer kunna sökas för kommunens önskade 
naturvårdsprojekt. Bland annat har en utvecklingsplan arbetats fram för Hemlingbys spårcentral 
och där genomförandet av planen var tänkt att finansieras genom externa medel. 

Ökade kostnader och minskade intäkter. Fritid tog över föreningsdrivna Måsberget vilket 
innebär ökat behov av personalresurser. Minskade intäkter när föreningar inte har råd att 
betala. Det förekommer mycket skadegörelse på Fritids anläggningar. Ökat behov av att arbeta 
förebyggande och att inleda fler samarbeten med föreningar, skolor och hyresvärdar. 

Effekten av tillsynsavtal behöver följas upp för att säkerställa att övergången inte innebär ökad 
arbetsbelastning för medarbetarna. 

Agnes Kulturhus är en besökssuccé men det innebär också högt tryck på både medarbetare i 
driften, samt kring frågor om säkerhet. Det kommer att behöva tillföras resurser för att lösa 
detta. 
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Fritidsgårdarnas förutsättningar är viktiga att fortsätt analysera, utveckla och samordna inom 
kommunen i syfte att höja kvaliteten för en ökad trygghet särskilt kopplat till införandet av nya 
socialtjänstlagen. 

Under våren gjordes en stor förändring förkulturen iGävle kommun. Kultur, bibliotek och 
konserthus/symfoniorkesterslogs ihop till en avdelning för att främja kulturell mångfald, 
utveckling och lärande. Den nya kulturavdelningen består av Konst och kultur, Mötesplatser och 
unga, Bibliotek och kulturhus samt Konsert och evenemang. Den organisatoriska 
sammanslagningen av Konserthus och Gasklockorna möjliggör en gynnsam ekonomisk 
utveckling givet att verksamheterna får förutsättningar att arbeta koncentrerat med frågan. 

Lagförändringar inom skollagen kopplat till bemannade skolbibliotek behöver bevakas och det 
goda samarbetet med Utbildning Gävle kan utveckla området fortsatt. 

  

8 För verksamheten viktiga nyckeltal 

Nyckeltal 2020 
Utfall 

2021 
Utfall 

2022 
Utfall 

2023 
Utfall 

2024 
Utfall 

2025 
plan 

2026 
plan 

2027 
plan 
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